Incipit liber quintusdecimus.

Libe

De excellentia animi ad imaginem crea-
toris sui conditi.

Ca. I.

Olētes in reb^o q̄ facte sunt ad
cognoscendū eum a quo facte
sunt: exercere lectore: iā pue-
nimus ad ei⁹ imaginem qd̄ est
hō: in eo quo ceteris animalib⁹

bus antecellit: id est rōne vel intelligentia: et
quicqd̄ aliud de anima rōnali vel intellectua
li dici pōt: qd̄ p̄tineat ad eā rem que mens vo-
catur vel animus. Quo nomine nonnulli au-
ctores lingue latine: id qd̄ excellit in homie: et
nō ē in pecore ab aia q̄ inest et pecori: suo quo-
dam loquendi more distinguūt. Supra hanc
ergo naturā si querim⁹ aliquid et verū queri-
mus: deus est: natura sc̄z nō creata: sed crea-
trix: que vtrū sit trinitas: nō soluz credentib⁹
diuine scripture auctoritati: verū etiā intelli-
gentibus: aliqua si possumus rōne iam demō-
strare debemus. Cur aut̄ si possum⁹ dixerim:
res ip̄a cū q̄ri disputādo cepit: meli⁹ iudicabit

De summo bono quod semp̄ inuenienduz
querit̄ et querendū inuenit̄.

Ca. II

Eus quippe ip̄e que querim⁹ adiuua-
bit: vt spero: ne sit infructuosus la-
bor: noster: et intelligam⁹ quādamo-

Ps. 104

dum dictū sit in psalmo sc̄o: Letet̄ cor queren-
tium dñm: querite dñm et cōfirmamini: queri-
te faciem eius semp̄. Uidet̄ em̄ qd̄ semp̄ q̄rit̄:
nunq̄ inueniri: et quō iam letabit̄: et nō poti⁹
iam cōtristabit̄ cor: querenitū: si nō potuerint
inuenire qd̄ querit̄. Nō em̄ ait: Letet̄ cor in-
uenientū: sed querenitū dñm: et tñ dñm deuz
inuenire posse dū querit̄: testat̄ Esaias p̄ph̄a
dū dicit: Querite dñm et mox vt inueneritis
inuocate eum: et cū appropinquauerit vobis:
derelinquat impius vias suas: et vir iniquus
cogitationes suas. Si q̄ quisit⁹ inueniri potest

Ubi. 5.

Esa. 55.

Ps. 104

cur dictū ē. Querite faciē eius semp̄: an et inuē-
tus forte querēdus est? Sic em̄ sunt incōpre-
hensibilia requirēda: ne se existimet nihil in-
uenisse: q̄ q̄ sit incōprehensibile qd̄ querebat
potuerit inuenire. Cur ergo sic q̄rit̄: si incom-
prehensibile cōprehendit esse qd̄ querit̄: nisi q̄a
cessandum nō est q̄ diu in ipsa cōprehensibili
um rerū inq̄sitiōe p̄ficiat̄: et melior melioq̄ sit
q̄rēs: tā magnū bonū qd̄ et inueniēdū querit̄:
et querēdū inuenit̄. Nam et querit̄ vt inuenia-
tur dulcius: et inuenit̄ vt quera⁹ auidi⁹. Sc̄dm
hoc accipi pōt: qd̄ dictū est in libro ecclesiasti-
co dicere sapientiā. Qui me māducāt adhuc
esurient: et qui bibūt me adhuc sitient. Aban-
ducant em̄ et bibūt q̄ inueniunt: et q̄ esuriunt
ac sitiunt adhuc querūt. Fides querit̄: intelle-

Ecc. 24

ctus inuenit. Prop̄ qd̄ ait p̄pheta. Nisi cre-
dideritis: nō intelligetis. Et rursus. Intelle-
ctus eum que inuenit: adhuc querit. De⁹ em̄
resperit sup̄ filios hoim: sicut in psalmo sacro
canit: vt videret si est intelligens aut requirēs
deū. Ad hoc debet homo esse intelligēs vt re-
quirat deū. Satis itaq̄ rememorati fuim⁹ in
his que deus fecit: vt p̄ ea cognosceret ipse q̄
fecit. Inuisibilia em̄ ei⁹ p̄ ea q̄ facta sunt intel-
lecta cōspiciunt. Cū arguunt in libro sapien-
tie q̄ de his q̄ vident̄ bona non potuerūt scire
eum q̄ est: neq̄ opib⁹ attendētes agnouerūt
artificem: sed aut ignem: aut sp̄m: aut citatuz
aerem: aut gyrū stellarū: aut violentiā aqua-
rum: aut luminaria celi: rectores orbis terra-
rum deos putauerunt: quozū q̄dem si specie
delectati hec deos putauerūt: sciant q̄to do-
minator eozū melior est. Speciei em̄ genera-
toz ea creauit. Aut si virtutē et opationem eozū
mirati sunt: intelligāt ab his q̄to q̄ hec consti-
tuit fortioz ē. A magnitudine em̄ speciei et cre-
ature: cognoscibiliter poterit creator videri.
Hec de libro sapiētie p̄pterea posui: ne me si-
delium quispiā frustra et inaniter existimet in
creatura p̄us p̄ quāsdā sui generis trinitates
quodā modo gradatim donec ad mentē hois
puenirem: que sisse indicia summe illi⁹ trinita-
tis: quā querimus: cū deū querimus.

Ps. 13.

Rom. 1.
Sapi. 13.

Ibidem.

Quid disputatum quid ve sit cōprehensuz
p̄cedentiū rōcinatione librozū.

Ca. III

Ed qm̄ differēdi et rōcinādi necessi-
tas p̄ quatuordecim libozū multa nos
dicere cōpulsit: q̄ cūcta siml̄ aspiciere
nō valem⁹: vt ad id qd̄ apprehēdere volumus
ea celeri cogitatione referam⁹: faciā q̄tū dño
adiuuate potuero: vt q̄cqd̄ in singlis volumi-
bus ad cognitionē disputatione p̄duxit remo-
ta disputatione breuiter congerā: et tanq̄ sub
vno mētis aspectu nō quēadmodū res queq̄
psuasit: s̄ ipsa que psuasata sunt ponam: ne tam
longe sint a p̄cedentibus cōsequētia: vt obli-
uionē p̄cedentiū faciat inspectio cōsequenti-
um: aut certe si fecerit: cito possit qd̄ exciderit
relegendo recolligi. In p̄mo libro fm̄ scriptu-
ras sacras: vnitas et equalitas summe illi⁹ tri-
nitatis ostendit̄. In .ij. et .iiij. et .iiij. eadem: sed
de filij missione et spiritū sancti diligenter que-
stio pertractata: tres libros fecit. Demons-
trumq̄ est: non ideo minorem mittentem eo
qui missus est: quia ille misit: hic missus ē: cum
trinitas que per omnia equalis est: pariter
quoq̄ in sua natura immutabilis: et inuisi-
bilis: et vbiq̄ presens inseparabiliter operetur.
In .v. propter eos quibus ideo videtur